CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete da Vereadora Cida Pedrosa

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja consignado na Ata de nossos trabalhos um Voto de Aplausos e
Congratulações à União Brasileira de Mulheres (UBM), pela luta pelos direitos e

emancipação das mulheres, visando a construção de um mundo de igualdade contra toda

opressão.

Dê-se ciência da decisão desta Casa Legislativa à União Brasileira de Mulheres
(UBM) por meio do e-mail: ubmpe.pernambuco@gmail.com

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 1º de março de 2022.

_________________________________

CIDA PEDROSA
VEREADORA DO RECIFE – PCdoB

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 C
id

a
Pe

dr
os

a.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

21
32

79
24

83
/9

77
4,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 1941/2022

mailto:ubmpe.pernambuco@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Gabinete da Vereadora Cida Pedrosa

JUSTIFICATIVA

Este Requerimento tem por objetivo conceder um Voto de Aplausos e
Congratulações à União Brasileira de Mulheres (UBM). A UBM é uma entidade nacional,

sem fins lucrativos, que luta pelos direitos e emancipação das mulheres, visando a

construção de um mundo de igualdade contra toda opressão. A UBM é uma entidade

ampla que não admite nas suas fileiras nenhum tipo de discriminação, seja a social, racial e

étnica, religiosa, por orientação sexual.

Diante do exposto, solicitamos o apoio dos ilustres Pares para a aprovação desta

Proposição de grande relevância e alcance social.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 C
id

a
Pe

dr
os

a.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

21
32

79
24

83
/9

77
4,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 2/2